Lesson 5

Practice sentences

Have a go at translating these sentences.

1. *... tradunt concedunt vendunt barganizant et confirmant prefatis Willelmo Price heredibus et assignatis suis imperpetuum totum illum magnum messuagium sive tenementum ac totum illum gardinum eidem adiacentem ...*

Catalogue reference: C 54/2222

2. *Et ulterius juratores predicti dicunt super sacramentum suum predictum quod predictus Johannes Collyns defunctus tempore mortis sue nulla alia sive plura messuagia terras tenementa seu hereditamenta habuit sive tenuit ...*

Catalogue reference: C 142/773/169

3. *Et pro hac recognicione remissione quietaclamacione warantia fine et concordia iidem Willelmus et Rogerus dederunt predictis Dorothee Ricardo et Marie et Petro et Katerine sexaginta libras sterlingorum.*

Catalogue reference: CP 25/2/389/11JasIHil

4. *In cuius rei testimonium huic inquisicioni predicti juratores sigilla sua apposuerunt*

Catalogue reference: C 143/198/2

5. *Residuum vero bonorum meorum non legatorum do et lego Emmote uxori mee et ipsam facio meam executricem ut ipsa ea disponat pro salute anime mee...*

Catalogue reference: PROB 11/7 (19 Logge)

[*ut ipsa ea disponat* translates here as 'so that she may dispose of']

Activity

Can you complete each of these sentences with the missing pronouns?

1. ... *presenti carta*

by **this** present

Options: *hoc* or *hac* or *illo*

2. ... *est finalis concordia*

this is the final concord

Options: *hic* or *hec* or *hoc*

3. *Et preterea ... Robertus et Elizabetha dant*

and moreover **the same** Robert and Elizabeth give

Options: *iisdem* or *iidem* or *eadem*

4. ... *jus habuerunt*

they had **no** right

Options: *ullum* or *nullus* or *nullum*

5. ... *terram non tenent*

they do not hold **any** land

Options: *nullam* or *ullum* or *ullam*

6. *cum multis ...*

with many **others**

Options: *aliis* or *alius* or *alios*

7. *cum ... pertinenciis*

with **its own** appurtenances

Options: *eius* or *suis* or *suo*

8. *tenere de ... in capite*

to hold **of us** in chief

Options: *vobis* or *nobis* or *nos*

9. *reddendo annuatim ...*

paying annually **to me**

Options: *mihi* or *mei* or *me*

10. ... *sigilla apposuimus*

we have affixed **our** seals

Options: *nostra* or *vestra* or *noster*

Lesson 6

Practice sentences

Have a go at translating these sentences.

1. *Et ulterius juratores predicti super sacramentum suum predictum dicunt quod predictum messuagium cum pertinentiis et cetera premissa cum suis pertinentiis superius mencionata tenentur et tempore mortis predicti Johannis Collyns defuncti tenebantur ...*